
Proponente: 42.A  
Proposta: 2021/77

 

del   19/01/2021

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   75

del  19/01/2021

INGEGNERIA - EDIFICI

Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA MODALITA’ DI INDIZIONE DELLA NUOVA 
GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE 
CON MIGLIORAMENTO  SISMICO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA 
STATALE DI MARMIROLO, VIA DELLA TROMBA N. 9" A SEGUITO DI 
PROCEDURA APERTA ANDATA DESERTA.



IL DIRIGENTE

Richiamati:

 la nuova struttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia, operativa 

dall’1 febbraio 2020, approvata con la deliberazione della Giunta Comunale 

n. 20 del30/01/2020;

 l’atto  PG/2020/0090567  del  28/05/2020  con  il  quale  il  Sindaco  ha 

provveduto ad attribuire incarico dirigenziale della responsabilità di direzione 

del Servizio “Ingegneria edifici” all’ing. Ermes Torreggiani;

 la propria Determinazione dirigenziale, R.U.D. n. 852 del 5.10.2020 con la 

quale è stato  approvato il  progetto esecutivo dei lavori  di ristrutturazione 

della scuola statale di Marmirolo ai sensi dell’art. 32 comma 2 del del d. lgs 

50/2016, da affidare mediante  procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs 

50/2016, da aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95  comma 2 del D. lgs 50/2016 per un importo 

a base di gara di € 172.976,91  inclusi € 10.219,26 per oneri di sicurezza 

non soggetti  a  ribasso di  gara,   codice  CUP:  J85B18002500004,  Codice 

opera: T_10701;

 Il bando di gara pubblicato in data 8.10.2020 sulla  la piattaforma SATER di 

Intercent-ER  (Registro  di  sistema  n.PI273856-20),  con  scadenza 

presentazione offerte in data 30.10.2020 ore 12:00,

Visti:

• la  determinazione  R.U.A.D.  1523  del  09/11/2020  con  la  quale  il  Servizio 

Appalti e Contratti prendeva atto dell’esito negativo del bando in quanto allo 

scadere del termine nessuna offerta è stata presentata;

• la comunicazione in data 15/01/2020 con la quale Il Responsabile Unico del 

Procedimento in oggetto Arch. Ilaria Martini, chiede per l’affidamento dei lavori 

l’attivazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, 

così come previsto dall’art.63 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 15/12/2020, con al quale si 

stabilisce  che   per  il  periodo  dal  1°  gennaio  al  30  giugno  2021,  per  la 

selezione  delle  imprese  e  dei  professionisti  da  invitare  alle  procedure 

negoziate  e  agli  affidamenti  diretti  di  contratti  di  Lavori  Pubblici  e  Servizi 

Architettura  e  Ingegneria,  il  Comune  di  Reggio  Emilia  si  avvarrà 



temporaneamente  dell'elenco  operatori  economici  dell'Unione  dei  Comuni 

Bassa Reggiana;

Ritenuto di provvedere all’approvazione delle nuove modalità per l’espletamento gara 

di appalto, come da indicazioni del RUP.

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, 

parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

come prescritto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Visti inoltre: 

◦ l'art. 59 dello Statuto Comunale;

◦ gli art.li 14 e 16  del vigente Regolamento  sull’ordinamento generale degli  

uffici e dei servizi del Comune; l’art. 33 e segg. Del D. Pr. 207/2010,

◦ l’art.  32 comma 2,  e 63 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016.  del d. lgs 

50/2016 

DETERMINA

 

1)  di  stabilire,  come  da  richiesta  in  data  15/01/2021  del  RUP dell’intervento  di  

“RISTRUTTURAZIONE  CON  MIGLIORAMENTO  SISMICO  DELLA  SCUOLA 

DELL’INFANZIA STATALE  DI  MARMIROLO,  VIA DELLA TROMBA N.  9"  quanto 

segue:

• di procedere all’indizione di nuova gara mediante procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art.63 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs 50/2016 secondo la procedura stabilita con la  deliberazione di Giunta 

Comunale n. 205 del 15/12/2020;

• di  confermare  che  la  gara  sarà  affidata  secondo  il  criterio  dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa ai  sensi dell’art.  95  comma 2 del D. lgs 

50/2016; 

2) di dare atto che   per ogni altro contenuto relativo alla determina a contrarre di cui 

all’art.  32 comma 2 del  D.  lgs 50/2016,  si  conferma quanto  stabilito  con propria 

determinazione dirigenziale  R.U.D. n. 852 del 5.10.2020;

3) di trasmettere la presente determinazione all’UOC Appalti e Contratti del Servizio 

Amministrativo  Lavori  Pubblici  e  Gestione  del  Patrimonio  per  il  seguito  di 

competenza.



Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 

firmatario. 

                              Il Dirigente    

                        Ing. Ermes Torreggiani


	Proponente: 42.A
	Proposta: 2021/77
	del 19/01/2021
	
	INGEGNERIA - EDIFICI
	Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2021-01-19T16:26:16+0000
	ERMES TORREGGIANI




